

GRUPA V 28.04.2020

Kochane przedszkolaki!

Chcemy Was zachęcić do udziału w akcji "**KARTKA DLA MEDYKA**".

7 kwietnia, obchodziliśmy Światowy Dzień Zdrowia, teraz szczególnie powinniśmy pamiętać o naszych obecnych Bohaterach, bo tak nazwać możemy pracowników służby zdrowia. I właśnie dla nich zrobimy coś miłego. Wielu Rodziców dzieci z naszego przedszkola również jest pracownikami służby zdrowia i im także chcemy podziękować.

Zróbmy to poprzez akcję, do której włącza się Przedszkole Nr 11

Akcja jest organizowana przez portal Specjalni.pl i polega ona na narysowaniu, namalowaniu czy w inny sposób stworzeniu kartki/rysunku z życzeniami i podziękowaniami dla pracowników służby zdrowia.

Jako inspirację proponuję wysłuchanie piosenki „Karetka pogotowia”

<https://www.youtube.com/watch?v=vJFykFWgWsw>

oraz prace plastyczne, kartki wykonane przez inne osoby





UWAGA : Dzieci, które już przesłały „Kartkę dla Medyka” mogą wykonać pracę plastyczną związaną z tematyką tygodnia : „Jesteśmy Polakami , mieszkamy w Polsce”

Proponuję wykonanie flagi Polski z połówki białej i czerwonej kartki oraz patyczka do szaszłyków.



Osluchanie z wierszem E. Stadtmuller pt. „Kim jesteś?”

Posłuchaj wiersza a później porozmawiamy o tym co zapamiętałaś/zapamiętałeś:

Czy wiesz, kim jesteś? – To oczywiste!
 Co ci jest bliskie? – Znaki ojczyeste.
 Ojczyeste barwy – biało – czerwone.
 Ojczyeste godło – orzeł w koronie.
 Ojczyeste w hymnie – mazurka dźwięki,
 no i stolica – miasto syrenki. .

I jeszcze Wisła co sobie płynie:
raz na wyżynie, raz na równinie,
i mija miasta prześliczne takie...
– Już wiesz, kim jesteś? – Jestem Polakiem

- Jakie kolory ma flaga Polski?
- Jak wygląda godło Polski?
- Czy potrafisz zanucić hymn Polski?
- Jak nazywa się stolica naszego kraju?

Posłuchaj jeszcze raz wiersza i postaraj się zapamiętać fragmenty.

Zabawa muzyczno-ruchowa: „Krakowiaczek”

W takt muzyki dziecko porusza się cwałem bocznym, trzymając prawą rękę wyprostowaną w kierunku tańca, a lewą pod bokiem. Na sygnał Rodzica np. klaśnięcie zmienia ręce i kierunek tańca. Wczoraj już tańczyliście „Krakowiaczka”, dzisiaj powtórzymy:

<https://www.youtube.com/watch?v=dIAFVAKEHro>

Zabawa słuchowa: „Rytmy”

Do zabawy potrzebujemy twardych przedmiotów: drewniany klocek, patyk, kamyk. Będziemy wystukiwać rytm. Najpierw Rodzic wystukuje prosty rytm szybciej lub wolniej, dziecko słucha a następnie powtarza. Role mogą być zamienione dziecko wystukuje rytm a Rodzic odtwarza. Dziecko wystukuje własne propozycje rytmiczne

Podaję przykład zabawy rytmicznej, którą można przeprowadzić z dzieckiem w domu w wolnym czasie (o ile taki wygospodarujemy ☺) Do zabawy możemy zaprosić innych domowników, będzie weselej.

<https://www.youtube.com/watch?v=vq2FvUVWtaE>

Zabawa muzyczno-ruchowa z gazetą.

<https://www.youtube.com/watch?v=-v3t0Ks0dQk>

Przypomnij sobie jeszcze raz wiersz: „Kim jesteś?” Rodzic może czytać początek wersu, a Ty dokończysz, np. R: Czy wiesz kim jesteś Dz: - To oczywiste itd